単体バルブ   ダイレクト配管
パイロット式 3・5ポート弁 セレックスバルブ
3KA1・4KA1・2・3・4 Series
● 適応シリンダ径： φ20～φ160
詳しくは巻末をご覧くださ
い。
電気仕様
    3位置P･A･B接続

区分
ロ
〈形番表示例〉
4KA210-06-M1BP-AC100V
イ 機種名 ：4KA2
ロ 切換位置区分 ：2位置シングル
ハ 接続口径 ：Rc1/8
ニ 手動装置 ：ロック式手動装置
ホ 電線接続 ：小形端子箱・リード線なし
ヘ その他オプション ：取付板付
ト 電圧 ：AC100V  50 / 60Hz
形番選定にあたっての注意事項
注1： 3KA1、4KA1、4KA2の小形端子箱、
LのDC電圧およびLSはサージキラー内蔵
となります。
注2： 添付用のサージキラーは、グロメッ
トリード線DC24V以下の場合サプ
レッションコネクタタイプとなりま
す。(1262ページをご覧ください)
注3： サージキラーは、電線接続にグロメット
リード線もしくは小形端子箱“B”を選定
したときのみ選択可能です。
注4： 形番印字について、発注時の形番は「4KA
□□9」ですが、製品銘板に記載されてい
る形番は「4KA□□0」となります。
電圧ト
機種形番
3
K
A
1
4
K
A
1
4
K
A
2
4
K
A
3
4
K
A
4記号 内   容
切
換
位
置
区
分
1 2位置シングル ● ● ● ●
2 2位置ダブル ● ● ● ● ●
3 3位置オールポートブロック ● ● ● ●
4 3位置A・B・R接続 ● ● ● ●
5 3位置P・A・B接続 ● ● ● ●
1 2位置シングルノーマルクローズ ●
11 2位置シングルノーマルオープン ●
接
続
口
径
ポート P・A・Bポート
R1・R2ポート
①＝M5       ②＝Rc1/8
③＝Rc1/4  ④＝Rc3/8
M5 M5 ① ①
06 Rc1/8 ②
08 Rc1/4 ③
10 Rc3/8 ④
GS4 φ4ワンタッチ継手 ① ①

●マニホールド用電磁弁単体
〈表1〉小形端子箱L・LS対応表
形番表示方法
注1： 4KB1、4KB2の小形端子箱“L”のDC電
圧はサージキラー内蔵となります。
注2： 外部パイロット（K）での真空使用につい
てはご相談ください。
注3： 添付用のサージキラーは、グロメット
リード線DC24V以下の場合サプレッ
ションコネクタタイプとなります。
(1262ページをご覧ください)
注4： サージキラーは、電線接続にグロメット
リード線もしくは小形端子箱“B”を選定
したときのみ選択可能です。
形番選定にあたっての注意事項
0 AC100VBM10614KB2
9 AC100VBM10014KB1
機種形番イ
切換位置
区分
ロ
接続口径ハ
手動装置ニ
※ サージキラー・ランプ付の
回路図は1263ページをご
覧ください。
電線接続ホ
記号 内   容 4KB1 4KB2 4KB3 4KB4 サージキラー
L リード線なし
ランプ付
AC ● ● ● ●
DC ● ●
サージキラー・
ランプ付
AC
DC ● ● 内蔵
LS リード線なし
サージキラー・
ランプ付
AC ● ● ● ● 内蔵
DC ● ● 内蔵
〈形番表示例〉
4KB210-06-M1BK-AC100V
イ 機種名 ：4KB2
ロ 切換位置区分 ：2位置シングル
ハ 接続口径 ：Rc1/8
ニ 手動装置 ：ロック式手動装置
ホ 電線接続 ：小形端子箱・リード線なし
ヘ その他オプション ：外部パイロット
ト 電圧 ：AC100V  50 / 60Hz
その他の
オプション
ヘ
電圧ト
※ ガスケット、取付ねじ添付
   機種形番
4
K
B
1
4
K
B
2
4
K
B
3
4
K
B
4
記号 内   容
切
換
位
置
区
分
1 2位置シングル ● ● ● ●
2 2位置ダブル ● ● ● ●
3 3位置オールポートブロック ● ● ● ●
4 3位置A・B・R接続 ● ● ● ●
5 3位置P・A・B接続 ● ● ● ●
接
続
口
径
ポート P・A・Bポート
R1・R2ポート
①＝Rc1/8 ②＝Rc1/4
③＝Rc3/8 ④＝Rc1/2
06 Rc1/8 ① ②
08 Rc1/4 ② ②
10 Rc3/8 ③ ③
15 Rc1/2 ④
ポート P・A・Bポート
R1・R2ポート
⑤＝NPT1/8 ⑥＝NPT1/4
⑦＝NPT3/8 ⑧＝NPT1/2
06N NPT1/8 ⑤ ⑥
08N NPT1/4 ⑥ ⑥
10N NPT3/8 ⑦ ⑦
15N NPT1/2 ⑧
ポート P・A・Bポート
R1・R2ポート
⑨＝G1/8 ⑩＝G1/4
⑪＝G3/8 ⑫＝G1/2
06G G1/8 ⑨ ⑩
08G G1/4 ⑩ ⑩
10G G3/8 ⑪ ⑪
15G G1/2 ⑫